tidak tercampur.

55 Ibnu Qudamah adalah salah seorang pemikir dari mazhab Hanbali dan bahkan ia
merupakan ulama besar dari mazhab tersebut. Nama lengkapnya adalah Muwaffaqudin Abu
Muhammad Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin Qudamah. Ia terlahir di kota Jamail,
Yerussalem, Syakban 541 H atau Januari – Februari 1147 M. dan ia meninggal di kota Damaskus,
6 Jumadil Akhir 620 H atau 6-7 Juli 1233 M. ibnu Qudamah adalah sosok ulama besar serta
penulis kitab-kitab Fiqh dari mazhab Hanbali.

56 Ibid, Syaikh Kamil M. U, Fiqih Wanita, hlm. 451.

57Ibid., hlm.